
6Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.482

Edital
GOVERNO DO ESTADO DE GÓIAS
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD)
DIRETORIA GERAL DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA
EDITAL No 39, DE 29 DE JANEIRO DE 2021
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO 
CARGO DE
AGENTE DE SEGURANÇA PRISIONAL
RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE PROVA DISCURSIVA
PARA CANDIDATO NA CONDIÇÃO SUB JUDICE
1 DO RESULTADO PRELIMINAR NA ETAPA DE PROVA 
DISCURSIVA
1.1 Relação com o resultado preliminar na etapa de prova discursiva 
para candidato, na condição sub judice, na seguinte ordem: número 
de inscrição, nome do candidato, pontuação no item Tema/Texto; 
(TX), pontuação no item Argumentação (AR); pontuação no item 
Coesão e Coerência (CC), pontuação no item Elaboração Crítica 
(EC), número de erros (NE), número total de linhas (TL), pontuação 
final no domínio do conhecimento específico (DCE) e pontuação 
final na prova discursiva (PPD).
1.1.1 Cargo: Agente de Segurança Prisional (código 201): 
0249109764, RAFAEL KESLEY ALVES TAVARES GOMES (sub 
judice, Agravo de Instrumento nº 5655634.20.2020.8.09.0000), 4.00, 
2.50, 3.50, 2.50, 6, 30, 12.50, 12.10.
1.2 O resultado preliminar da prova discursiva para o cargo de 
agente de segurança prisional encontra-se disponível no endereço 
eletrônico http://www.iades.com.br.
1.3 Os recursos do resultado, divulgado em caráter preliminar, 
poderão ser interpostos on-line, no período compreendido das 8h 
(oito horas) do dia 3 de fevereiro, às 22h (vinte e duas horas) do dia 
5 de fevereiro de 2021, ininterruptamente, conforme o horário oficial 
de Brasília. Para tanto, o candidato deverá acessar o AMBIENTE 
DO CANDIDATO e protocolar o recurso administrativo.
1.4 Informamos que não haverá, sob nenhuma hipótese, prorrogação 
do prazo recursal.
Gabinete do Secretário de Estado da Administração, ao 01 dia do 
mês de fevereiro de 2021.
Bruno Magalhães D’Abadia
Secretário de Estado da Administração
<#ABC#215987#6#255954/>

Protocolo 215987
<#ABC#215877#6#255834>

EXTRATO DO SÉTIMO TERMO DE APOSTILAMENTO AO 
CONTRATO Nº 070/2013
Processo:201100005000933
Contratante: Secretaria de Estado da Administração - SEAD
Contratado: SANEAMENTO DE GOIÁS S/A - SANEAGO
Objeto:   O presente Termo de Apostilamento tem por objeto 
modificar o seguinte item:
i) A indicação dos recursos orçamentários e financeiros para o 
exercício de 2021.
Valor Mensal Estimado:  R$ 30.000,00 (trinta mil reais)
Valor Total Estimado: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil 
reais))

Data da assinatura: 01/02/2021
Assina pela SEAD: Bruno Magalhães D´Abadia.
<#ABC#215877#6#255834/>

Protocolo 215877

Diretoria Executiva de Liquidação de Estatais

METAGO em liquidação
<#ABC#215928#6#255887>

Extrato de Homologação e Adjudicação
Processo 202100005001933
Carta Convite nº 001/2021

A Metais de Goiás S/A - METAGO em liquidação, representada 
pelo Liquidante e Diretor-Executivo de Liquidação de Estatais, 
Sr. Edson Sales de Azeredo Souza, no uso de suas atribuições 
legais, e considerando os trabalhos realizados pela Comissão de 
Licitação instituída pela Portaria nº 028/2020, conforme constam 
os atos e procedimentos legais pertinentes no processo de nº. 
202100005001933, RESOLVE: HOMOLOGAR o procedimento 
licitatório pela modalidade de Carta Convite, posto que legal 

e legítimo e ADJUDICAR o objeto da licitação à proponente 
devidamente habilitada, a fim de firmar contrato com a empresa 
que apresentou a proposta vencedora, Master Usinagem Peças e 
Serviços EIRELI - CNPJ nº 02.351.647/0001-93.

Edson Sales de Azeredo Souza
Diretor-Executivo

Liquidante da METAGO em liquidação
<#ABC#215928#6#255887/>

Protocolo 215928

PRODAGO em liquidação
<#ABC#216025#6#256005>

EXTRATO DO 1° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 
N° 02/2020

CONTRATANTE: Empresa Estadual de Processamento de Dados 
de Goiás - PRODAGO em liquidação, CNPJ n° 24.812.554/0001-51. 
CONTRATADA: Polidata Serviços de Informática Ltda EPP, CNPJ 
n ° 00.090.354/0001-74. OBJETO:  alterar a cláusula segunda (da 
duração) e a cláusula terceira (da forma de pagamento) do Contrato 
n° 02/2020 para prorrogar a vigência e ajustar o valor. VIGÊNCIA: 
de 02/02/2021 à 02/02/2022. VALOR: total de R$ 7.470,72 (sete 
mil quatrocentos e setenta reais e setenta e dois centavos).  
PROCESSO: 202000005001593.
.
<#ABC#216025#6#256005/>

Protocolo 216025

Secretaria de Estado de Desenvolvimento e 
Inovação

<#ABC#215955#6#255919>

AVISO DE SUSPENSÃO “SINE DIE”

PREGÃO ELETRÔNICO “SRP” Nº 001/2021-SEDI

Processo nº 202014304000172
A Secretaria de Desenvolvimento e Inovação comunica 
aos interessados a SUSPENSÃO “sine die” do PREGÃO 
ELETRÔNICO “SRP” Nº 001/2021-SEDI, para adequação do 
Termo de Referência pela unidade requisitante da despesa. O novo 
edital será republicado tão logo as alterações sejam promovidas, 
reiniciando-se o prazo de publicidade inicialmente estabelecido.

João Borges Queiroz Júnior
Pregoeiro - Portaria nº 153/2020-SEDI

<#ABC#215955#6#255919/>

Protocolo 215955
<#ABC#216022#6#256001>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO “SRP” Nº 002/2021-SEDI

Processo: 202014304001003
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação 
de empresa do ramo de engenharia para prestação de serviços 
de manutenção predial preventiva, corretiva e preditiva, com 
fornecimento de peças, materiais de consumo, insumos e mão de 
obra, bem como para a realização de serviços eventuais diversos, 
nos sistemas, equipamentos e instalações prediais utilizados pela 
Secretaria de Estado de Desenvolvimento e Inovação - SEDI, 
conforme as condições e especificações do edital e seus anexos.
Participação: Disputa Geral
Modalidade: Pregão
Forma: Eletrônica
Critério de Julgamento: Menor Preço, aferido conforme a Maior 
Taxa de Desconto
Data da abertura: 18/02/2021
Horário: 09:00 horas (Brasília/DF, UTC -03:00)
Local de realização: www.comprasnet.go.gov.br
Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666 de 21/06/1993 e suas 
alterações, Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Estadual nº 
7.437/2011, Decreto Estadual 9.666/2020, Lei Estadual nº 17.928 
de 27/12/2012, Lei Complementar Estadual nº 117 de 05/10/2015, 
Decreto Estadual nº 7.466/2011 e demais normas regulamentares 
aplicáveis à espécie, bem como as condições estabelecidas neste 
Edital e em seus anexos.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 69c65ba3



7Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 03 DE FEVEREIRO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.482

Obtenção do Edital: www.comprasnet.go.gov.br e www.desenvol-
vimento.go.gov.br
Informações: (62) 3201-5128/5129 ou comprasgovernamentais.
sedi@goias.gov.br.

João Borges Queiroz Júnior
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#216022#7#256001/>

Protocolo 216022

Secretaria de Estado de Meio Ambiente e 
Desenvolvimento Sustentável

<#ABC#215917#7#255874>

EXTRATO

TERMO DE COMPROMISSO AMBIENTAL
PROCESSO:  SGA Nº 2773/2020
IDENTIFICAÇÃO: Termo de Compromisso Ambiental.
OBJETO: Permitir que  RAIZ FERTIL LTDA possa promover 
a promova as correções ambientais no empreendimento e/ou 
atividade de  Fabricação de adubos e fertilizantes organo-mine-
rais visando a atender às exigências da SEMAD, nos termos da 
Cláusula Primeira.
COMPROMITENTES: Secretaria de Estado de Meio Ambiente e De-
senvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o nº. 00.638.357/0001-08
COMPROMISSÁRIO:  RAIZ FERTIL LTDA    CNPJ sob o nº 
27.753.638/0001-50
VIGÊNCIA: O Termo de Compromisso, com eficácia de título 
executivo extrajudicial, produzirá seus efeitos legais a partir de sua 
assinatura e terá vigência de 02 (dois) anos, prorrogável por igual 
período.
DATA DE ASSINATURA:04/01/2021
BASE LEGAL: art. 87 e ss. da Lei Estadual nº 18.102/2013 e no § 
6°, do art. 5°, da Lei Federal n° 7.347/1985, Artigo 79ª da Lei federal 
n° 9605/1998.

ANDREA VULCANIS
Secretária de Estado

<#ABC#215917#7#255874/>

Protocolo 215917
<#ABC#215919#7#255876>

EXTRATO

TERMO DE COMPROMISSO AMBIENTAL
PROCESSO:  SGA Nº 6195/2016
IDENTIFICAÇÃO: Termo de Compromisso Ambiental.
OBJETO: Permitir que  REPLASTIC RECICLAGEM - EIRELI  possa 
promover a promova as correções ambientais no empreendimento 
e/ou atividade de  Reciclagem de Materiais Diversos   visando a 
atender às exigências da SEMAD, nos termos da Cláusula Primeira.
COMPROMITENTES: Secretaria de Estado de Meio Ambiente e De-
senvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o nº. 00.638.357/0001-08
COMPROMISSÁRIO:  REPLASTIC RECICLAGEM - EIRELI    CNPJ 
sob o nº 17.593.958/0001-36
VIGÊNCIA: O Termo de Compromisso, com eficácia de título 
executivo extrajudicial, produzirá seus efeitos legais a partir de sua 
assinatura e terá vigência de 02 (dois) anos, prorrogável por igual 
período.
DATA DE ASSINATURA:04/01/2021
BASE LEGAL: art. 87 e ss. da Lei Estadual nº 18.102/2013 e no § 
6°, do art. 5°, da Lei Federal n° 7.347/1985, Artigo 79ª da Lei federal 
n° 9605/1998.

ANDREA VULCANIS
Secretária de Estado

<#ABC#215919#7#255876/>

Protocolo 215919
<#ABC#215922#7#255879>

EXTRATO

TERMO DE COMPROMISSO AMBIENTAL
PROCESSO:  SGA Nº 6220/2018 E 6221/2018
IDENTIFICAÇÃO: Termo de Compromisso Ambiental.
OBJETO: Permitir que  JAIRO MARTINS DE SOUSA possa 
promover a promova as correções ambientais no empreendimento 
e/ou atividade de  Avicultura  visando a atender às exigências da 
SEMAD, nos termos da Cláusula Primeira.

COMPROMITENTES: Secretaria de Estado de Meio Ambiente e De-
senvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o nº. 00.638.357/0001-08
COMPROMISSÁRIO:  JAIRO MARTINS DE SOUSA  CPF sob o 
nº 122.084.931-68
VIGÊNCIA: O Termo de Compromisso, com eficácia de título 
executivo extrajudicial, produzirá seus efeitos legais a partir de sua 
assinatura e terá vigência de 02 (dois) anos, prorrogável por igual 
período.
DATA DE ASSINATURA:06/01/2021
BASE LEGAL: art. 87 e ss. da Lei Estadual nº 18.102/2013 e no § 
6°, do art. 5°, da Lei Federal n° 7.347/1985, Artigo 79ª da Lei federal 
n° 9605/1998.

ANDREA VULCANIS
Secretária de Estado

<#ABC#215922#7#255879/>

Protocolo 215922
<#ABC#215924#7#255881>

EXTRATO

TERMO DE COMPROMISSO AMBIENTAL
PROCESSO:  SGA Nº 3072/2018
IDENTIFICAÇÃO: Termo de Compromisso Ambiental.
OBJETO: Permitir que  LEANDRO CAIXETA DE SOUZA possa 
promover a promova as correções ambientais no empreendimento 
e/ou atividade de  Extração de Areia e Argila  visando a atender às 
exigências da SEMAD, nos termos da Cláusula Primeira.
COMPROMITENTES: Secretaria de Estado de Meio Ambiente e De-
senvolvimento Sustentável - CNPJ/MF sob o nº. 00.638.357/0001-08
COMPROMISSÁRIO:  LEANDRO CAIXETA DE SOUZA   CPF sob 
o nº 767.074.151-15
VIGÊNCIA: O Termo de Compromisso, com eficácia de título 
executivo extrajudicial, produzirá seus efeitos legais a partir de sua 
assinatura e terá vigência de 02 (dois) anos, prorrogável por igual 
período.
DATA DE ASSINATURA:04/01/2021
BASE LEGAL: art. 87 e ss. da Lei Estadual nº 18.102/2013 e no § 
6°, do art. 5°, da Lei Federal n° 7.347/1985, Artigo 79ª da Lei federal 
n° 9605/1998.

ANDREA VULCANIS
Secretária de Estado

<#ABC#215924#7#255881/>

Protocolo 215924
<#ABC#215970#7#255937>

EXTRATO

TERMO DE COMPROMISSO Nº 16/2020 GECOR- 12018

PROCESSO: 202000017000642

IDENTIFICAÇÃO: PRIMEIRO ADITIVO AO TERMO DE 
COMPROMISSO DE COMPENSAÇÃO AMBIENTAL N° 012/2016 
- SNUC/SEUC

OBJETO: fixação da medida compensatória decorrente dos 
impactos negativos e não mitigáveis causados pela implantação dos 
empreendimentos  da COMPANHIA THERMAS DO RIO QUENTE 
(Processo de Compensação Ambiental n.º 202000017000642), no 
Município de Rio Quente - GO, devidamente licenciado neste órgão 
(Processo de Licenciamento n° 20945/2011).

COMPROMITENTES: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 
Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - CNPJ nº 
00.638.357/0001-08.

COMPROMISSÁRIO:  COMPANHIA THERMAS DO RIO QUENTE 
- CNPJ nº 01.540.533/0001-29

VIGÊNCIA: 18 (dezoito) meses, a contar da data da sua assinatura, 
podendo ser prorrogado ou reduzido (quitação), mediante lavratura 
de termo aditivo se assim for interesse das Partes.

DATA DE ASSINATURA: 1º/02/2021

BASE LEGAL: art. 36, §1º e §2º, da Lei Federal n° 9.985/2000 e art. 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 69c65ba3


